lantque a nobis et supplicant, ut aut filiis eorum aut vero fratribus officium nostrum impertire dignemur. Scilicet cum Polonia ab antiquis temporibus imperio nostro fuerit vicinissima et utpote uno pariete determinata, ideo conatus et studium nostrum Caesareum est totis viribus Poloniae excidium molientibus et vim machinantibus resistere, Poloniamque ab hostibus vindicare, ut coloni et subditi partis utriusque sub umbra et protectione alarum nostrarum pace optata frui possint. Quapropter alienum a nobis et inconfederatum neminem judicamus dignum officio regio Polonico. Omni igitur conatu et consilio prudenter nobis studendum censemus, ut ex vobis et Regni vestri stirpibus unum quempiam ad regiam dignitatem et regimen regni eligatis; alieno enim et nobis inconfederato deferri regiam auctoritatem sine dubio periculo imperii nostri, videlicet Moldaviae, Transylvaniae et reliquarum vicinatum imperio nostro junctarum, fere perspicimus. At si ex vobis quispiam in regem fuerit creatus, qui nempe pristinam erga regna nostra declaraverit benevolentiam, concordiaque sincera cum Vayvodis nostris et Begiis cunctis vixerit, multiformes nostras gratias et clementias cognoscetis, quietique et tranquillitati subditorum utriusque partis consulatis. Itaque si secundum votum nostrum Caesareum, coeptum negotium ad exitum perduxeritis, et principem vobis gratum Portaeque nostrae splendidae favent

królowie do Porty naszej cesarskiej wyprawili swych posłów, prosząc nas i blagając, żebyśmy na korzyść ich synów albo braci, pośredniczyć raczyli. Wistocie ponieważ Polska od najdawniejszych czasów do państwa naszego była najwięcej zbliżona i od niego jakoby ścianą tylko przedzielona, jest przeto naszym cesarskim usilowaniem i chęcią wszelkimi siłami przeciw się tym, co zamierzają zgubę Polski, lub jęj ujarzmienie knują, tudzież oswobodzić ją od jęj wrogów, tak, iżby poddani obojej strony pod cieniem i osłoną naszych skrzydeł mogli się cieszyć pożądanym pokojem. Z tęg przyczyny sądzimy, że ktokolwiek jest obcy i nie sprzymierzony z nami, nie jest godzien sprawowania urzędu królewskiego w Polsce, a przeto, że usilnie i przezornie starać wam się wypada, żebyście kogoś z pomiędzy was i rodzin waszego królestwa na godność królewską i rządy państwa obrali; przestrzegamy bowiem, że obcemu i z nami nie sprzymierzonemu, bez narażenia na niebezpieczeństwo naszego państwa, mianowicie Moldawii, Siedmiogrodu, tudzież pozostałych sąsiednich z państwem naszym złączonych prowincyj, oddawać królewskiej godności nie możecie. Gdyby zaś kto z pomiędzy was na króla został obrany, któryby dawniejszą ku państwu naszemu objawiał życzliwość i wszczętęj zgodzie z wojewodami i wszystkimi bejami żyć zechciał, doznacie wszelkiej z naszej strony przychylności i łaski, a dla poddanych stron